

PROPOSTAS REALINHADAS



Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação
/ GAQ - 11/08/2023 às 08:35:53.
Documento Nº: 10899288-4279 - consulta à autenticidade em
<https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10899288-4279>



SEMA CAP 202358668

Suzano, 11 de Agosto de 2023

A

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO – SEMA - MT

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2023/SEMA/MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº SEMA-PRO-2023/02906- SIAG nº 0002906/2023

ABERTURA: 09/08/2023 ÀS 09H00 HORÁRIO DE CUIABÁ/MT

Proposta Comercial Lote 01

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----------|-----|------|----------------|---------------------|
| 1 | FRASCO DE VIDRO BOROSSILICATO PARA ANÁLISE DBO COM TAMPA DE VIDRO CAPACIDADE NOMINAL 300ML. DIÂMETRO X ALTURA: 69 X 165MM. O BOCAL DO FRASCO POSSUI LARGURA DE 15,875MM COMPATÍVEL COM A SONDA (ELETRODO) DE MEDIÇÃO DO EQUIPAMENTO SÉRIE HQ DA HACH CÓDIGO LBOD101. UNIDADE. | Ac Glass | Und | 100 | R\$ 88,00 | R\$ 8.800,00 |
| | | | | | | R\$ 8.800,00 |

Lote 02

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----------|-----|------|----------------|-------------|
| 1 | PIPETA VOLUMÉTRICA DE VIDRO BOROSSILICATO, COM CAPACIDADE PARA 1 ML, CLASSE A, DE ESGOTAMENTO TOTAL (1 TRAÇO). UNIDADE | Ac Glass | Und | 5 | R\$ 14,00 | R\$ 70,00 |
| 2 | PIPETA VOLUMÉTRICA DE VIDRO BOROSSILICATO, COM CAPACIDADE PARA 2 ML, CLASSE A, DE ESGOTAMENTO TOTAL (1 TRAÇO). UNIDADE. | Ac Glass | Und | 5 | R\$ 14,00 | R\$ 70,00 |
| 3 | PIPETA VOLUMÉTRICA DE VIDRO BOROSSILICATO, COM CAPACIDADE PARA 3 ML, CLASSE A, DE ESGOTAMENTO TOTAL (1 TRAÇO). UNIDADE | Ac Glass | Und | 5 | R\$ 15,00 | R\$ 75,00 |
| 4 | PIPETA VOLUMÉTRICA DE VIDRO BOROSSILICATO, COM CAPACIDADE PARA 4 ML, CLASSE A, DE ESGOTAMENTO TOTAL (1 TRAÇO). UNIDADE. | Ac Glass | Und | 5 | R\$ 15,00 | R\$ 75,00 |
| 5 | PIPETA VOLUMÉTRICA DE VIDRO BOROSSILICATO, COM CAPACIDADE PARA 5 ML, CLASSE A, DE ESGOTAMENTO TOTAL (1 TRAÇO). UNIDADE. | Ac Glass | Und | 5 | R\$ 15,00 | R\$ 75,00 |
| 6 | PIPETA VOLUMÉTRICA DE VIDRO BOROSSILICATO, COM CAPACIDADE PARA 6 ML, CLASSE A, DE ESGOTAMENTO TOTAL (1 TRAÇO). | Ac Glass | Und | 5 | R\$ 16,00 | R\$ 80,00 |
| 7 | PIPETA VOLUMÉTRICA DE VIDRO BOROSSILICATO, COM CAPACIDADE PARA 7 ML, CLASSE A, DE ESGOTAMENTO TOTAL (1 TRAÇO). UNIDADE. | Ac Glass | Und | 5 | R\$ 18,00 | R\$ 90,00 |
| 8 | PIPETA VOLUMÉTRICA DE VIDRO BOROSSILICATO, COM CAPACIDADE PARA 10 ML, CLASSE A, DE ESGOTAMENTO TOTAL (1 TRAÇO). UNIDADE. | Ac Glass | Und | 30 | R\$ 15,00 | R\$ 450,00 |

AV. Ângelo Bianconi, Nº 180 – JD.Realce – Suzano/ SP CEP. 08664-130 (011) 4747-7229

CNPJ. 37.963.491/0001-86 - Insc. Estadual. 672.477.314.116



Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação / GAQ - 11/08/2023 às 08:35:53.
Documento Nº: 10899288-4279 - consulta à autenticidade em
<https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10899288-4279>



SEMA CAP 202358668

Suzano, 11 de Agosto de 2023

A

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO – SEMA - MT

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2023/SEMA/MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº SEMA-PRO-2023/02906- SIAG nº 0002906/2023

ABERTURA: 09/08/2023 ÀS 09H00 HORÁRIO DE CUIABÁ/MT

| | | | | | | |
|----|--|----------|-----|----|-----------|---------------------|
| 9 | PIPETA VOLUMÉTRICA DE VIDRO BOROSSILICATO, COM CAPACIDADE PARA 100 ML, CLASSE A, DE ESGOTAMENTO TOTAL (1 TRAÇO). TEMPO DE ESCOAMENTO: 20 ~ 30 S. UNIDADE. | Ac Glass | Und | 30 | R\$ 40,00 | R\$ 1.200,00 |
| 10 | PROVETA "CLASSE A", CONFECCIONADA EM VIDRO BOROSSILICATO, COM BICO VERTEDOR NA PARTE SUPERIOR, COM GRADUAÇÃO PERMANENTE, BASE SEXTAVADA DE POLIETILENO COM CAPACIDADE DE 100 ML. SUBDIVISÃO 1/1 ML. LIMITE DE ERRO DE 1 ML. UNIDADE. | Deltex | Und | 50 | R\$ 13,20 | R\$ 660,00 |
| | | | | | | R\$ 2.845,00 |

Lote 03

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|------|---|----------|-----|------|----------------|-------------------|
| 1 | BECKER EM VIDRO TIPO PIREX (BOROSILICATO) DE 50 ML, UNIDADE | Ac Glass | Und | 20 | R\$ 8,00 | R\$ 160,00 |
| 2 | BECKER FORMA BAIXA, EM VIDRO BOROSSILICATO, CAPACIDADE 150ML. UNIDADE | Ac Glass | Und | 30 | R\$ 8,00 | R\$ 240,00 |
| 3 | BECKER DE VIDRO BOROSSILICATO FORMA BAIXA RESISTENTE AO CALOR CAPACIDADE DE 600ML. UNIDADE. | Ac Glass | Und | 20 | R\$ 14,00 | R\$ 280,00 |
| | | | | | | R\$ 680,00 |

AV. Ângelo Bianconi, Nº 180 – JD. Realce – Suzano/ SP CEP. 08664-130 (011) 4747-7229

CNPJ. 37.963.491/0001-86 - Insc. Estadual. 672.477.314.116



Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação / GAQ - 11/08/2023 às 08:35:53.
Documento Nº: 10899288-4279 - consulta à autenticidade em
<https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10899288-4279>



SEMA CAP 202358668

Suzano, 11 de Agosto de 2023

A

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO – SEMA - MT

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2023/SEMA/MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº SEMA-PRO-2023/02906- SIAG nº 0002906/2023

ABERTURA: 09/08/2023 ÀS 09H00 HORÁRIO DE CUIABÁ/MT

Lote 04

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QTDE | Valor Unitário | Valor Total |
|------|--|----------|-----|------|----------------|---------------------|
| 1 | BALÃO VOLUMÉTRICO, EM VIDRO BOROSSILICATO, GARGALO LONGO, COM TAMP A ROLHA DE VIDRO ESMERILHADA CAPACIDADE DE 25ML. FRASCO | Ac Glass | Fr | 30 | R\$ 15,00 | R\$ 450,00 |
| 2 | BALÃO VOLUMÉTRICO, EM VIDRO BOROSSILICATO, GARGALO LONGO, COM TAMP A ROLHA DE VIDRO ESMERILHADA CAPACIDADE DE 50 ML. FRASCO | Ac Glass | Fr | 40 | R\$ 15,00 | R\$ 600,00 |
| 3 | BALÃO VOLUMÉTRICO, EM VIDRO BOROSSILICATO, GARGALO LONGO, COM TAMP A ROLHA DE VIDRO ESMERILHADA CAPACIDADE DE 1000 ML. FRASCO | Ac Glass | Fr | 10 | R\$ 75,00 | R\$ 750,00 |
| 4 | BALÃO VOLUMÉTRICO, EM VIDRO BOROSSILICATO, GARGALO LONGO, COM TAMP A ROLHA DE VIDRO ESMERILHADA CAPACIDADE DE 2000 ML. FRASCO. | Ac Glass | Fr | 20 | R\$ 110,00 | R\$ 2.200,00 |
| | | | | | | R\$ 4.000,00 |

Declaramos que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como; de qualquer natureza, como impostos, embalagens, frete, seguro, custos diretos e indiretos, tributos incidentes, todas as taxas, equipamentos, serviços, encargos sociais, trabalhistas; seguros, lucro e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos.

Declaramos que aceitamos plena e integralmente todas as condições do presente edital.

Declaro que os preços cotados estão de acordo com os do mercado local, conforme estabelece o art. 43, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93;

Declaro que me responsabilizo pela reposição do material, em situações de imperfeições de fabricação, mau manuseio ou danos causados no transporte do mesmo, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da comunicação formal desta Administração.

Validade da proposta: 60 DIAS

Prazo de Entrega: 30 DIAS

Prazo Pagamento: 30 DIAS

Dados bancários:

Banco: Banco do Brasil

A.G.: 9934-1

C/C: 576-2



AV. Ângelo Bianconi, Nº 180 – JD.Realce – Suzano/ SP CEP. 08664-130 (011) 4747-7229

CNPJ. 37.963.491/0001-86 - Insc. Estadual. 672.477.314.116



Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação / GAQ - 11/08/2023 às 08:35:53.

Documento Nº: 10899288-4279 - consulta à autenticidade em

<https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10899288-4279>



SEMACAP202358668



FASTLABOR COMERCIAL EIRELI-EPP
Avenida Juca Stockler, 2977 Bairro: Belo Horizonte CEP:37900-106 - Passos, MG
Telefone: (35) 3526-9198
CNPJ: 21.707.794/0001-06
E-mail: licitacao2@fastlabor.com.br

À
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO – SEMA - MT
RUA "C" ESQUINA COM A RUA "F" - CENTRO POLÍTICO ADMINISTRATIVO - CUIABÁ – MT -
CEP: 78049-913
Telefone: (65) 3613-7308
E-mail: adquisicoes@sema.mt.gov.br

Pregão Eletrônico nº 014/2023/SEMA/MT
PROCESSO Administrativo Nº: SEMA-PRO-2023/02906

PROPOSTA

| LOTE 05 | | | | | | |
|---------------------------|--|-------|---------|----------------------------|----------------|-----------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT | UND | MARCA / MODELO | VALOR UNIT R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
| 01 | TUBO REBOILER DE VIDRO BOROSSILICATO Ø 50 MM COM JUNTA ESFÉRICA. DIÂMETRO EXTERNO DA BOCA 60 MM, DIÂMETRO INTERNO DA BOCA 50 MM, 16 CM DE COMPRIMENTO. COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO EXTRATOR DE ÓLEOS E GRAXAS ATRAVÉS DE SOLVENTE DIGITAL SOLAB MODELO SL-202/6. UNIDADE. | 05 | UNIDADE | QUALIVIDROS / DIV.REBOILER | 199,80 | 999,00 |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA - | | | | | | R\$ 999,00 |

Todos os custos e despesas, tais como; custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital.

Declaramos que aceitamos plena e integralmente todas as condições do presente edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE VALIDADE DO MATERIAL: 12 (doze) meses contra defeito de fabricação.

LOCAL DE ENTREGA: Gerência de Laboratório. Secretaria de Estado do Meio Ambiente de Mato Grosso (SEMA/MT) - Rua C s/nº, esquina com a Rua F. Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo – CEP: 78.050-970 - Cuiabá-MT. Telefone: (65) 3613-7294.

Das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, de segunda a sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos.

PRAZO DE ENTREGA: até 30 dias, após o recebimento da ordem de fornecimento.

Passos – MG, 09 de Agosto de 2023.

LORRAYNE
CAMILA
RODRIGUES:0161
2834620

Assinado de forma digital
por LORRAYNE CAMILA
RODRIGUES:01612834620
Dados: 2023.08.09
11:35:12 -03'00'



Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação / GAQ - 11/08/2023 às 08:35:53.
Documento Nº: 10899288-4279 - consulta à autenticidade em
<https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10899288-4279>



SEMA CAP 202358668

SIGA



FASTLABOR COMERCIAL EIRELI-EPP
Avenida Juca Stockler, 2977 Bairro: Belo Horizonte CEP:37900-106 - Passos, MG
Telefone: (35) 3526-9198
CNPJ: 21.707.794/0001-06
E-mail: licitacao2@fastlabor.com.br

DADOS CADASTRAIS

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: FASTLABOR COMERCIAL LTDA

CNPJ: 21.707.794/0001-06 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 0024.94892.00-10

ENDEREÇO: Avenida Juca Stockler, 2977

BAIRRO: Belo Horizonte

CIDADE: Passos

ESTADO: MG

CEP: 37900-106

TELEFONE: (35) 3526-9198

REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: Lorryne Camila Rodrigues

CARGO: Gerente de Vendas

ENDEREÇO: Rua Beirute, nº 95,

BAIRRO: São Francisco

CIDADE: Passos

Estado: MG

CEP: 37.903-700

CART. IDENT.: MG-14.037.390 SSP/MG

CPF: 016.128.346-20

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Brasil

AGÊNCIA: 0194-5

CONTA CORRENTE: 63.696-7

BANCO: Bradesco

AGÊNCIA: 1692-6

CONTA CORRENTE: 38.762-2

E-MAIL: licitacao@fastlabor.com.br



Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação / GAQ - 11/08/2023 às 08:35:53.
Documento Nº: 10899288-4279 - consulta à autenticidade em
<https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10899288-4279>



SEMA CAP 202358668

SIGA